Kitab Bidayatul Hidayah adalah di antara kitab karangan Imam Hujjatul Islam Al-
Ghazali r.a. Imam Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Ta’us Ath-thusi Asy-Syafi’I Al-Ghazal. Secara singkat beliau
sering disebut Al-Ghazali. Beliau dilahirkan pada tahun 450H/1058M di Ghazalah
sebuah desa pinggiran Kota Thus, Kawasan Kurasan Iran.

Sesuai dengan arti namanya, Bidayatul Hidayah, kitab ini semacam panduan hidup dari
permulaan (Bidayah) dan akan berakhir pada Hidayah (petunjuk).dalam kitab ini Imam Al-
Ghazali menggariskan amalan-amalan harian yang mesti